
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 37 
del 

12.11.2020 

Insediamento del Consiglio Comunale - Costituzione dei Gruppi 
Consigliari e designazione dei rispettivi Capi Gruppo. 

 
L’anno         2020           addì        12      del mese di        novembre alle ore      17,00      nella 
Sala Consiliare del Comune di Posada. 
Alla 1^ convocazione in seduta “ordinaria” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

  
CONSIGLIERI 

 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

01 RUIU SALVATORE (Sindaco) SI  

02 BONO JESSICA SI  

03 CAREDDU GIORGIO  SI  

04 COSTAGGIU MARCELLO ANTONIO  SI  

05 DELEDDA ENRICO SI  

06 DELEDDA SIMONA SI  

07 DEMURTAS FABIAN SI  

08 DEMURU ANTONELLO MICHELE SI  

09 FRESU GIORGIO SI  

10 MELONI LUCIALBA  SI  

11 NIEDDU SATURNINO  SI  

12 VARDEU LUCA  SI  

13 VENTRONI GIAMPIETRO SI  

 
PRESENTI    N° 13              ASSENTI    N° 0 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Ruiu Salvatore  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno. 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del DL 174/2012; 
 
La seduta è pubblica. 

 



 2

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste le proprie precedenti deliberazioni: 

- n.31, in data 12.11.2020, avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio comunale – 

Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti”; 

- n. 32, in data 12.11.2020, avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”; 

- n. 33, in data 12.11.2020, avente per oggetto: “Presa d’atto della nomina della Giunta 

comunale”; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente:  

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. Contestualmente all’affissione all’albo le 

deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi 

sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento.»; 

Pertanto si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei 
rispettivi capigruppo:  
Udita la relazione del Sig. Sindaco;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; Visto lo statuto comunale;  
UNANIME  

D E L I B E R A 

 

 di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i 
seguenti gruppi consiliari e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il 
domicilio a fianco di ciascuno indicato : 

N. Ord Denominazione gruppo Generalità capogruppo e domicilio eletto 

1 Maggioranza Vardeu Luca 

2 Minoranza Fresu Giorgio 

3 Minoranza Careddu Giorgio 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

    IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Ruiu Salvatore                                                                             Deledda Graziella 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal 18.11.2020.                                    

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                 __________________________________ 

 
 


